中共永州市委机构编制委员会办公室
关于巡察整改进展情况的通报

根据市委统一部署，2021年3月12日至6月20日，市委第四巡察组对市委编办进行了巡察。8月16日，市委第四巡察组向市委编办反馈了巡察意见。按照党务公开原则和巡察工作有关要求，现将巡察整改进展情况予以通报。

贯彻落实党的路线方针政策和中央、省委、市委重大决策和部署不够深入，科学谋划推进机构编制工作不够有力的问题

整改进度：基本完成

整改进展情况：一是强化理论武装。市委编委会议、市委常委会议专题学习了习近平总书记关于机构编制工作重要论述和《条例》《办法》等机构编制法规。及时修订完善了《市委编办意识形态工作责任制实施意见》，明确了中心组学习有关要求，作了专题辅导，并邀请省委编办领导为永州组工干部做了机构编制政策法规专题辅导。制作了《机构编制条例及法规知识宣传图》和动画宣传视频，拟向全市所有副科级以上单位发放，实现《条例》宣传全覆盖。二是优化服务保障。开展专题调研活动，为全面深化公益类事业单位改革做好充分前期准备，并提前对部分职能弱化的机构进行了撤并整合。下发了《关于理顺县区地震工作体制机制的通知》，研究制定了永州师范高等专科学校“三定”规定，完成了各领域综合行政执法支队“三定”工作，并按政策配合完成了人员转隶工作。正在组织开展乡镇综合行政执法改革试点工作。三是严明编制刚性。印发了《关于核减县市区党政部门和乡镇街道领导职数的通知》，对县市区党政部门和乡镇街道领导职数进行了全面规范。行文将市动物卫生监督所（市动物疫病预防控制中心）更名为市动物疫病预防控制中心，调整为市农业农村局所属正科级公益一类事业单位。下发了《关于清理规范乡镇街道机构挂牌的通知》，督促摘除乡镇街道不合要求挂牌2024块。
履行全面从严治党主体责任不够到位，贯彻中央八项规定精神不够坚决的问题
整改进度：基本完成

整改进展情况：一是认真落实意识形态工作责任制。将意识形态工作纳入了公务员平时考核内容。召开了室务会专题研究分析意识形态工作，并在巡察整改专题民主生活上，书面通报了意识形态工作。督促五家网站挂标未到位的机构进行了及时挂网。二是大力反对形式主义官僚主义。修订完善了室务会会议规则和材料信息审核机制，进一步改进文风会风。严格开展志愿者服务活动，并明确由领导班子带头、综合科专人跟进，确保活动效果。认真组织开展了全市机构编制工作“大起底、大调研”活动，参与了市委组织部等市直部门组织开展的多个调研活动，全面深入基层，做好机构编制相关服务支撑。三是切实提升廉政风险防范意识。按规定对前期更换的国产电脑设备进行了登记，进一步完善国有资产登记管理。组织学习了财务管理有关法规制度，出台了《市委编办购买服务管理暂行规定》等内部管理制度，全面规范机关政府采购行为。四是全面加强财务管理。办领导对财务人员进行了专门提醒谈话，进一步强化财务人员的廉政意识和纪律意识。进一步严格执行现金管理，未再发生取现支出情况。全面严格落实公务卡结算要求，并督促11名同志及时补办了公务卡。目前，必须公务卡结算项目支出基本实现公务卡结算。

新时代组织路线没有落实落细，干部选育管用制度执行有偏差的问题
整改进度：基本完成

整改进展情况：一是加强党建工作。召开室务会专题研究了下半年党建工作，学习了《党章》等党内法规，并将党员履行义务情况纳入了公务员平时考核内容，强化了党建工作机制。扎实开展党史学习教育，并严格要求退休党员积极参与，极大提升支部凝聚力。及时补选了支部委员，完善并严格执行《党员量化积分管理制度实施方案》，着力加强党员日常管理。二是严格干部选拔任用。经积极消超，预计2023年我办三名同志达到退休年龄后，将自然减员到机关核定编制范围内。对照市委有关文件要求，拟订了中层干部年轻化工作方案。三是规范档案管理。组织全体干部深入学习了干部人事档案管理规章制度，购买了双层铁皮档案柜，专门用于存放干部人事档案，并安排专人管理。人事档案缺失材料的同志，及时了补齐了缺失材料。

欢迎社会各界对巡察整改落实情况进行监督，若有意见建议，请及时向我们反映。联系方式：电话0746-8358307；电子邮箱yz8358307@163.com。
中共永州市委机构编制委员会办公室

2021年12月31日